
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 23 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 20497

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
15

37
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

15379 Resolución del Consorcio Provincial para el Servicio de Prevención y
Extinción de Incendios y Salvamento de Alicante, de fecha 22 de marzo
de 2013, por la que se convoca licitación pública para el servicio de
helicóptero, en temporada estival, para rescates, salvamentos y apoyo
en la lucha contra incendios en el ámbito de la provincia de Alicante.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio Provincial para el Servicio de Prevención y Extinción
de Incendios y Salvamento de Alicante.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Autovía A-77, Km. 1.
3) Localidad y código postal: San Vicente del Raspeig - 03690.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de helicóptero, en temporada estival, para rescates,

salvamentos y apoyo en la lucha contra incendios en el ámbito de la provincia
de Alicante.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto (varios criterios).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 513.550 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de mayo de 2013.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Autovía A-77, Km. 1.
3) Localidad y código postal: San Vicente del Raspeig - 03690.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 22 de
marzo de 2013.

Alicante,  15  de  abril  de  2013.-  El  Presidente  Delegado  del  Consorcio
Provincial.

ID: A130020564-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-04-22T18:07:29+0200




